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Svar interpellation (C) - Hur förberedd är regionens läkare 
på en kris eller krig? 
Magnus Svensson (C) frågar: 
 

• Hur stor del av läkarkåren i Region Gävleborg är involverad i sjukvårdens 
beredskapsarbete? 

• Hur utbredd är den Gävleborgska läkarkårens kännedom om existerande 
beredskapslager och deras roll vid kris eller krig? 

• Hur utbredd är region Gävleborgs medarbetarkårs kännedom om existerande 
beredskapsplanering och deras roll vid kris eller krig?  

• Hur ser du på Region Gävleborgs beredskap när det gäller 
kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården? 

 
Regionstyrelsens vice ordförande Anna Sundberg (SD) svarar: 
 
Gällande beredskapsplacering (krigsplacering) så beslutades det i juni 2024 av 
koncernledningen att traumavårdskedjan ska vara först ut i regionen med att bli 
placerade. HR-avdelningen har sammanställt underlag på vilka som ingår i denna 
och kommer göra en disponibilitetskontroll gentemot Plikt- och prövningsverket 
gällande den personalen. Därefter får vi bedöma hur vi ska gå vidare med övriga 
verksamheter eller avvakta resultatet av Plikten kallar! (En modern 
personalförsörjning av det civila försvaret SOU 2025:6) som kan skingra 
eventuella tvivel kring att hälso- och sjukvårdspersonal ska omfattas av 
civilplikten. 
 
Vi som region kommer högst sannolikt att omfattas av tjänsteplikt vid ett scenario 
av krig eller kris, vilket innebär att medarbetarna ska gå till sitt arbete och göra det 
de gör i vardagen. 
 
Vid säkerhets- och beredskapsavdelningen har vi idag en beredskapsöverläkare 
som jobbar med dessa frågor tillsammans med övriga inom civil beredskap. Vår 
krisorganisation är välutbildad, övad och har erfarenhet av att hantera kriser. Hur 
vi hanterar krig finns i ”Planen för höjd beredskap” som ligger för fastställande 
hos regionfullmäktige. Att tillägga är att arbete under krig är en eskalering av det 
vi gör under kris enligt likhetsprincipen. 
 
Vi har därigenom idag tydliga insatser för att Regionen och dess personal ska ha 
en god kunskap och förståelse för sin roll i en eventuell extraordinär situation. 
Vilka kräver en god, tydlig och bred beredskap hos medarbetarna. 
 
Anna Sundberg (SD), Regionstyrelsens vice ordförande 
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